CADERNO 3  1quinta-feira, 09 de JANEIRO de 2014Caderno 3 quinta-feira, 09 de JANEIRO de 2014

Número de Publicação: 635125
PORTARIA Nº 019/2014-GS/SEAD DE 08 DE JANEIRO DE

2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 7 de janeiro de 2014, publicado no Diário
Oficial nº. 32.557 de 08.01.2014 e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº.2013/614501 de 27.12.2013;
R E S O L V E:
I-EXCLUIR, a contar de 01.01.2014, a Gratificação de Tempo
Integral – GTI, no percentual de 70% (setenta por cento),
concedida a servidora ALTACILIA ALMEIDA DE MESQUITA, Id.
Funcional nº.5896153/1 , ocupante do cargo de Assistente
Administrativo.
II-CONCEDER a servidora AUCILÉIA GOMES AGUIAR
DAMASCENO, Id. Funcional nº.57225912/2, ocupante do cargo
de Assistente Administrativo, lotada na Diretoria de Gestão
de Política de Saúde Ocupacional do Servidor - DSO/SEAD,
Gratificação de Tempo Integral - GTI no percentual de 70%
(setenta por cento), a contar de 01/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 DE JANEIRO
DE 2014.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 634989

Ato: Port.nº 0006/2014
Término Vínculo: 30/09/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração à Pedido
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / JULIANO XIMENES BONUCCI (Medico) / Mat.
nº54196678-1;Proc.nº2013/593776)<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 634998

Ato: Port.nº 0007/2014
Término Vínculo: 23/09/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração à Pedido
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / MARY SOUZA GALVAO (Tecnico de Enfermagem) /
Mat.nº57192659-1;Proc.nº2013/593853)<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 635002

Ato: Port.nº 0008/2014
Término Vínculo: 14/11/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração à Pedido
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / GICELE TORRES PEDROSO (Terapeuta Ocupacional)
/ Mat.nº57197419-2;Proc.nº2013/6103350<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 635006

Ato: Port.nº 0009/2014
Término Vínculo: 15/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração à Pedido
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA

Servidor(es):
Concurso / JOSIELEN SILVA DO COUTO (Tecnico de Enfermagem)
/ Mat.nº57188639-2;Proc.nº2013/609172)<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 635011

Ato: Port.nº0010/2014
Término Vínculo: 06/12/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração à Pedido
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Concurso / WANDO WILLER DA SILVA TEIXEIRA (Investigador de
Policia) / Mat.nº57212686-2;Proc.nº2013/586750)<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 635014

Ato: Port.0011/2014
Término Vínculo: 31/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração à Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / ROSANGELA DE AVIZ SILVA (Tecnico de Enfermagem)
/ Mat.nº5831830-3;Proc.nº2013/491106)<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 634792

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/01/2014
Vigência: 01/01/2014 a 01/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 34
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: LABORATÓRIO BARRETO DE ANÁLISES CLÍNICA E
CITOLOGIA(LABORATÓ
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, Bairro: Centro, 1
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PA
Telefone: 9137441509
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 634801

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/01/2014
Vigência: 01/01/2014 a 01/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 35
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLINICA AMAZÔNIA
Endereço: Pç das Nações Unidas, Bairro: Centro, 3579A
CEP. 68725-000 - Igarapé-Açu/PA
Telefone: 9181623295
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 634809

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/01/2014
Vigência: 01/01/2014 a 01/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.

Contrato: 38
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: LABORATÓRIO OLIVEIRA LTDA
Endereço: Av José Guerreiro, Bairro: Centro, 233
CEP. 68270-000 - Oriximiná/PA
Telefone: 9335441070
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 634813

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 02/01/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Inclusão de serviços
Contrato: 87
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: KIZAN RADIOLOGIA S/S LTDA
Endereço: Psg Três Corações, Bairro: Coqueiro, 331
CEP. 67015-230 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132451077
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 634821

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/01/2014
Vigência: 01/01/2014 a 01/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 39
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: HOSPITAL E MATERNIDADE JOÃO XXIII
Endereço: Av Mal Rondon, Bairro: Prainha, 1587
CEP. 68005-120 - Santarém/PA
Telefone: 9335223503
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 634833

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/01/2014
Vigência: 01/01/2014 a 01/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 40
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: F & F PRODUTOS E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
Endereço: Av Roberto Camelier, Bairro: Jurunas, 1151
CEP. 66033-640 - Belém/PA
Telefone: 9132729000
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 634842
Errata da Publicação: 625148

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 30/11/2013
Vigência: 30/11/2013 a 30/11/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato e inclusão de
serviços
Contrato: 378
Exercício: 2010